Página 189   04 de Agosto de 2023 Nº 28.556
<BEGIN:1482407:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 029/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal nº
239 de 07 de fevereiro de 2022, faz saber que estará realizando Licitação
na Modalidade de Pregão Eletrônico - SRP nº 029/2023, regido pela Lei
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
096/2022, subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações,
para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando:
“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PEIXOTO DE AZEVEDO, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA”. Início da Sessão será dia 21/08/2023 - Horário:
13:30 horas (horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas:
das 08:00 horas do dia 04/08/2023 às 12:00 horas do dia 21/08/2023

endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:

pelo telefone: (66) 3575-5100 ou na Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL
(41) 3042-9909.

Peixoto de Azevedo/MT, 03 de agosto de 2023.
Thiago Pereira da Silva

<END:1482407:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1482332:189>

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 13/2023

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público o
CANCELAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO
13/2023, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO (T.I), previsto para o dia 14/08/2023 as 09:00 horas.

Porto Esperidião-MT, 03 de agosto de 2023
RONEY BATISTA CARDOSO

PREGOEIRO.
<END:1482332:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1482395:189>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2023
PROCESSO Nº 074/2023 - ADESÃO 12/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA - MT, CNPJ n°
37.465.002/0001-66. CONTRATADA: CONSÓRCIO AGROESTRADAS,
inscrito no CNPJ 50.953.858/0001-49. OBJETO: Contratação de empresa
para Execução de Serviços de Manutenção e Conservação de Rodovias
Vicinais Não Pavimentadas do município de Querência - MT, conforme
proposta de convenio nº 941700/2023, junto ao Ministério da Agricultura e
Pecuária. VALOR: R$ 16.212.375,43 (dezesseis milhões, duzentos e doze
mil, trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e três centavos). PRAZO
DE EXECUÇÃO: 365 DIAS. VIGÊNICA DO CONTRATO: 455 DIAS
Querência - MT, 02 de agosto de 2023
Fernando Gorgen - Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1482395:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
<BEGIN:1481881:189>

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2023

&
 ;

RESULTADO LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2023

’s

 ;

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

MARCOS VINICÍOS DE J ABRAHÃO - PRESIDENTE DA CPL
<END:1481881:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1481914:189>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do
Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação
alhures, cujo objeto é para Aquisição de trator, distribuidor de
calcário e ensiladeira, para atender ações da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico. EMPRESA VENCEDORA: GUIMARAES
AGRICOLA LTDA (CNPJ: 01.042.977/0003-04).

Sinop/MT, 03 de agosto de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1481914:189>
<BEGIN:1482286:189>

AVISO DE RESULTADO
JULGAMENTO DE PROPOSTA TÉCNICA

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666/93, torna público o resultado do julgamento das propostas técnicas
da Tomada de Preços nº 001/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para consultoria e assessoria na estruturação do projeto
de concessão do serviço de transporte coletivo público de passageiros e
auditoria de contrato de concessão do serviço de transporte coletivo público
de passageiros do Município de Sinop-MT. O CONSÓRCIO COLETIVO
SINOP, liderado pela empresa POLO PLANEJAMENTO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 22.698.383/0001-56 obteve a NT de 64 (sessenta e
quatro) pontos. O CONSÓRCIO SINOP - GPO - EGL, liderado pela
empresa GPO SISTRAN ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 65.518.540/0001-07 obteve a NT de 96 (noventa e seis) pontos. A
Comissão aguardará o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis previsto no Art.
109, inciso I, alínea “b” da Lei nº 8.666/93. Sinop-MT, 03 de agosto de 2023.

ELIZABETE CILIÃO GUILHERME
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 11/2023

<END:1482286:189>
<BEGIN:1482321:189>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do
Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação alhures,
cujo objeto é para Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de assessoria e consultoria no acompanhamento de
processos para a obtenção de convênios com os órgãos do Governo
Federal, bem como o apoio operacional e logístico a servidores
quando estiverem em Brasília/DF,
da Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento e do
Gabinete do Prefeito Municipal. EMPRESA VENCEDORA: CAUC FACIL
LTDA (CNPJ: 21.069.241/0001-67).

Sinop/MT, 03 de agosto de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1482321:189>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1481886:189>

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRENCIA
PUBLICA Nº 01/2023

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr.
Geraldo Martins da Silva, torna público aos interessados que Adjudicou
e homologou as seguintes licitação na modalidade Concorrência pública
nº 03/2023, objeto: AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO
DE ÁGUA CAPTAÇÃO SUPERFICIAL, ADUTORA DE ÁGUA BRUTA
E RESERVATÓRIO NO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS /
MT, CONFORME CONVENIO Nº 0009/2023/SINFRA - SECRETARIA
DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT. CONFORME PROJETO
APESENTADO PELO ENGENHEIRO, e sagrou vencedora a empresa
AMPLA CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ 06.936.513/0001-95, vencedor no valor global de R$ 5.263.416,03.
Vale de São Domingos-MT, 03 de agosto de 2023. Geraldo Martins da Silva
- prefeito municipal.
<END:1481886:189>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT